

■決算事項

第2四半期(中間)貸借対照表(要約)

●資産の部

(単位:千円)

	前事業年度 (2019年3月31日現在)	当第2四半期 会計期間 (2019年9月30日現在)
流動資産	5,607,352	5,741,094
現金及び預金	1,135,496	1,242,901
受取手形(電子記録債権含む)及び売掛金	3,570,675	3,609,491
たな卸資産	659,870	659,602
その他	244,350	232,166
貸倒引当金	△ 3,040	△ 3,067
固定資産	5,847,770	5,941,177
有形固定資産	3,111,021	3,013,673
建物	932,587	904,066
土地	1,494,351	1,494,351
その他	684,082	615,256
無形固定資産	127,991	146,463
投資その他の資産	2,608,757	2,781,040
投資有価証券	1,483,116	1,495,702
関係会社株式	1,004,978	1,165,709
その他	128,810	127,777
貸倒引当金	△ 8,148	△ 8,148
資産合計	11,455,123	11,682,272

●負債の部

(単位:千円)

	前事業年度 (2019年3月31日現在)	当第2四半期 会計期間 (2019年9月30日現在)
流動負債	1,921,753	1,903,523
支払手形及び買掛金	1,346,468	1,391,522
未払法人税等	22,879	31,558
賞与引当金	160,500	160,800
製品保証引当金	43,372	27,526
その他	348,532	292,115
固定負債	530,873	621,867
退職給付引当金	163,641	166,832
その他	367,231	455,034
負債合計	2,452,626	2,525,391

●純資産の部

(単位:千円)

	前事業年度 (2019年3月31日現在)	当第2四半期 会計期間 (2019年9月30日現在)
株主資本		
資本金	2,160,418	2,160,418
資本剰余金	2,584,575	2,584,575
利益剰余金	3,836,224	3,853,616
自己株式	△ 399,099	△ 399,136
株主資本合計	8,182,119	8,199,474
評価・換算差額等	820,377	957,407
その他有価証券評価差額金	900,200	1,037,230
土地再評価差額金	△ 79,822	△ 79,822
純資産合計	9,002,497	9,156,881
負債・純資産合計	11,455,123	11,682,272

第2四半期累計期間(中間)損益計算書(要約)

(単位:千円)

	前第2四半期 累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)	当第2四半期 累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)
売上高	5,367,797	5,375,138
売上原価	4,512,177	4,459,255
販売費及び一般管理費	904,614	904,893
営業利益又は営業損失(△)	△ 48,995	10,990
営業外収益	71,175	73,358
営業外費用	646	1,127
経常利益	21,533	83,221
特別利益	365	38,692
特別損失	4,229	807
税引前四半期(中間)純利益	17,669	121,106
法人税、住民税及び事業税	8,855	14,500
法人税等調整額	804	27,383
四半期(中間)純利益	8,009	79,223

第2四半期(中間)キャッシュ・フロー計算書(要約)

(単位:千円)

	前第2四半期 累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)	当第2四半期 累計期間 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)
営業活動による キャッシュ・フロー	279,448	191,344
投資活動による キャッシュ・フロー	△ 160,380	△ 22,129
財務活動による キャッシュ・フロー	△ 62,078	△ 61,810
現金及び現金同等物の 増加額(△減少額)	56,989	107,404
現金及び現金同等物の 期首残高	1,296,648	1,135,496
現金及び現金同等物の 期末残高	1,353,638	1,242,901

配当金推移

